
 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 

O regulaci hlučných činností spočívajících v provozu plynových děl a 

jiných akustických plašících zařízení ve vinicích 

 
 

Zastupitelstvo obce Borkovany se na svém zasedání dne 7. 9. 2023 usnesením č. 2/4/2023 

usneslo vydat na základě ustanovení §10 písmeno c) a ustanovení § 84 odst. 2 písmeno h) 

zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v platném 

znění, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

 

 

Článek 1 

Předmět a cíl Obecně závazné vyhlášky 

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní 

dobu, které by svou hlučností mohly narušit veřejný pořádek v obci Borkovany nebo 

být v rozporu s dobrými mravy v obci. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zabezpečit některé záležitosti veřejného 

pořádku v obci Borkovany, a to ochranu osob před nadměrným hlukem v nevhodnou 

dobu a na nevhodných místech. 

3) Činností, která by svou hlučností mohla narušit veřejný pořádek, je provoz plašících 

zařízení pracujících s akustickým účinkem (např. plynová děla, plašiče ptáků a pod. – 

dále jen „plašiče“) mimo vymezenou dobu a jejich používání nad limit stanovený 

touto obecně závaznou vyhláškou. 

 

 

Článek 2 

Regulace hlučných činností 

 

1) Provoz plašičů je zakázán, mimo dobu uvedenou v Čl. 2, odst. 2 (platí pro celé 

katastrální území obce Borkovany). 

2) Od 1. 8. do 31. 10. kalendářního roku, v době od 06:00 do 20:00 hodin je provoz 

plašičů povolen pouze od vzdálenosti 200 metrů od rodinných domů v zastavěné části 

obce. 

3) Maximální přípustná frekvence provozu plašičů činí 15 výstřelů či jiných akustických 

účinků z jednoho plašiče za hodinu, tj. s maximálním intervalem 4 minut. Použití 

plašičů nad stanovenou frekvenci je zakázáno 

4) Plašiče budou nastaveny tak, aby výstřely či jiný akustický účinek vždy směřoval 

směrem od zastavěné části obce. 



 otisk 

razítka 

 

Článek 3 

Sankce 

 

Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky bude posuzováno podle zvláštních 

právních předpisů1. 

 

Článek 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Daniel Rous       Mgr. Radek Valenta 

místostarosta           starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce v podobě umožňující i dálkový přístup dne: 14. 9. 2023 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Zákon č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění 


